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پپ گواردیولا:

از داشتن این بازیکن خوشحالم

هالند با گلزنی در تساوی 1-1 مقابل لیورپول، به سریع‌ترین 
بازیکنی تبدیل شد که به 50 گل زده در لیگ برتر می‌رسد. 
گواردیولا در مورد رکوردشکنی‌های هالند گفت: »دوباره؟ باید 
دوباره در این مورد صحبت کنم؟ )با خنده(، هزار میلیون بار 
گفتم که واقعاً تحت تأثیر قرار گرفتم. برای بار چندم می‌گویم، 
ما واقعاً از داشتن او خوشحالیم و او را نه فقط به خاطر گل‌هایی 
که می‌زند، بلکه به خاطر خیلی چیزهای دیگر دوست داریم.«

ژاوی هرناندز:

ذهنیت برنده را نشان دادیم

بارسلونا پس از دو فصل موفق شد از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان صعود کند، ژاوی در مورد برد مقابل پورتو و صعود 
به مرحله بعد گفت: »بعد از اینکه یک-صفر از پورتو عقب 
افتادیم، همه چیز تیره و تار به نظر می‌رسید؛ اما بارسلونا در 
بسیاری از لحظات ذهنیت برنده خود را نشان داد. احساس 
رضایت دارم، ما به هدف اولیه خود که صعود به مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا بود، رسیدیم.

لوئیز انریکه:

فوتبال عادلانه نیست

دو تیم پاری‌سن‌ژرمن و نیوکاسل در چهارچوب هفته پنجم لیگ 
قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی 1-1 به 
پایان رسید. انریکه پس از پایان بازی گفت: »واقعاً فکر می‌کنم 
که فوتبال یک ورزش بسیار ناعادلانه است. این دیداری است 
که از ابتدا باید برنده آن می‌شدیم. ما تیم کاملاً برتر زمین بودیم. 
پاری‌سن‌ژرمن از جمله تیم‌هایی در اروپاست که بیشترین گل 
ممکن را می‌زند، اما امشب توپ‌هایمان وارد دروازه حریف نشد.

استفانو پیولی:

حق دارید عصبانی باشید

در دیداری حساس از لیگ قهرمانان اروپا فصل 2023-2024، 
میلان در خانه با نتیجه ۳-۱ مغلوب دورتموند شد تا تکلیف 
صعودش به مرحله بعدی، در هفته آخر مشخص شود. پیولی 
در پیامی به هواداران تیم گفت: »آنها حق دارند عصبانی و 
ناامید باشند زیرا نمایش امشب، چیزی نبود که می‌خواستیم. 
تنها کاری که می‌توانیم انجام دهیم این است که در بازی با 
نیوکاسل پیروز شویم، بقیه اتفاقات دیگر در دست ما نیست.«

دورتموند صعود کرد اما هنوز سه تیم شانس دارند

گروه مرگ، گروه مرگ است

    پنجشنبه   9 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7460

ژوائوها ناجی کاتالان‌ها

ژاوی: من زندانی نیستم

بعد از قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان گروه F را گروه مرگ توصیف 
کردند و در عمل هم درست بود؛ یک 
بازی تا پایان مرحله گروهی مانده و تنها 
صعود بوروسیادورتموند از گروه قطعی 
شده. تکلیف تیم دیگری که از میان 
پاری‌سن‌ژرمن، نیوکاسل و میلان به 
مرحله بعد صعود می‌کند، در بازی‌های 

دو هفته بعد مشخص می‌شود.
نریکه نفس راحتی کشید  لوییس ا
وقتی کیلیان امباپه در دقیقه هشتم 
وقت‌های تلف شده بازی خانگی تیم 

فرانسوی از روی نقطه پنالتی گل زد و 
مانع رسیدن نیوکاسل به یک دبل به 
یادماندنی برابر تیم ثروتمند پاریسی 
شد. الکساندر ایساک، مهاجم سوئدی 
نیوکاسل میهمان را پیش انداخته بود اما 
داور با تصمیمی سختگیرانه تشخیص 
داد پاس عثمان دمبله به دست تینو 
لیورامنتو اصابت کرده و پنالتی گرفت. 
حالا پاریس با هفت امتیاز در رده دوم 
گروه پشت سر دورتموند 10 امتیازی 
است. نیوکاسل و میلان هم هر کدام 

پنج امتیاز دارند.
 

 شرایط عجیب
پاری‌سن‌ژرمن که در 11 فصل گذشته 
حداقل تا یک‌هشتم نهایی پیش رفته، 

می‌داند تنها با پیروزی در روز آخر مقابل 
دورتموند از صعود مطمئن می‌شود 
اما شرایط گروه آنقدر عجیب است که 
می‌توانند حتی با شکست صعود کنند. 
نیوکاسل باید در بازی آخر در سنت 
جیمز پارک دارنده هفت عنوان قهرمانی 
اروپا را شکست دهد و امیدوار باشد 
پاری‌سن‌ژرمن نتواند بر دورتموند پیروز 
شود. میلان هم با پیروزی در بازی آخر 
و در صورت باختن پاریسی‌ها صعود 
می‌کند چون پاریس حتی در صورت 
تساوی به‌دلیل عملکرد بهتر در دیدار 
مستقیم با میلان بالاتر از این تیم قرار 

می‌گیرد.
انریکه که تیمش در انگلیس 4 بر یک 
به نیوکاسل باخت، می‌گوید: »باید 

روی خودمان تمرکز کنیم. اگر برنده 
شویم، در گروه اول می‌شویم اما حتی 
اگر ببازیم می‌توانیم صعود کنیم. خیلی 
پیچیده است اما امیدوارم با پیروزی برابر 

دورتموند آسانش کنیم.«
 
 

31 موقعیت
بر  برا موقعیت   31 ری‌سن‌ژرمن  پا
نیوکاسل داشت اما همه را هدر داد. 
لوییس انریکه گفت: »فکر می‌کنم ما 
شایسته پیروزی بودیم، فرصت‌های 
مسلمی ایجاد کردیم اما واردکردن توپ 
به دروازه بی‌نهایت سخت شده بود.« 
کام نیوکاسل با این تساوی تلخ شد، آنها 
پنالتی را کاملاً ناعادلانه می‌دانستند اما 

همه جای زمین ستاره داشتند. از نیک 
پوپ دروازه‌بان گرفته تا لوییز مایلی 
هافبک 17 ساله-سومین بازیکن جوان 
انگلیسی که در لیگ قهرمانان در ترکیب 
اصلی قرار گرفت- و لیورامنتو دفاع چپ 
بدشانسی که آینده درخشانی در پیش 
دارد. ادی هاو مربی نیوکاسل هم گفت: 
»فکر می‌کنم داور تا آن لحظه بازی 
خوبی داشت.« نیوکاسل مصمم است 
در بازگشت به لیگ قهرمانان بعد از 
دوری طولانی به مرحله حذفی صعود 
کند. نیوکاسل در بازی آخر میزبان 

میلان است.
 

به دنبال صدرنشینی
دورتموند به کار بزرگی دست زد و با 

گل‌های مارکو رویس، جیمی باینو گیتنز و 
کریم آدیامی برابر میلان به پیروزی رسید 
تا به مرحله بعد صعود کند اما با تساوی 
پاری‌سن‌ژرمن و هفت امتیازی شدنش، 
صدرنشینی نماینده آلمانی گروه قطعی 
نیست. اولیویه ژیرو در این بازی پنالتی 
میلان را خراب کرد اما تنها گل میزبان را 
ساموئل چوکووئزه زد که نخستین گلش 
برای روسونری بعد از انتقال از ویارئال در 

تابستان گذشته بود.
1997 لیگ  دورتموند که در سال 
قهرمانان را برده، این فصل را با باخت 
2 بر صفر در پاریس شروع کرد و بعد در 
خانه مقابل میلان بدون گل متوقف شد 
اما با دو پیروزی مقابل نیوکاسل امیدوار 

شد و با این برد صعود کرد.

   هدیه بی‌هدیه
ادین ترزیچ مربی دورتموند بعد از 
پیروزی گفت: »بچه‌ها بعد از چنین 
مسابقه سختی واقعاً خسته‌اند اما 
خیلی خوشحالیم که یک بازی مانده 
به پایان به مرحله بعد رفته‌ایم. همه 
یادمان هست که اسم این گروه را مرگ 
گذاشته بودند.« دورتموند در بازی 
آخر هم بی‌انگیزه نیست و با نباختن 
صدرنشین گروه می‌شود و احتمالاً در 
مرحله بعد قرعه خوبی به دست می‌آورد. 
مربی 41 ساله آلمانی-کروات ادامه داد: 
»نمی‌خواهیم بین بازی‌ها فرق بگذاریم، 
همه به‌دنبال پیروزی هستیم و قرار 
نیست به هر کدام از پاری‌سن‌ژرمن، 

نیوکاسل یا میلان هدیه‌ای بدهیم.«

ژوائو کانسلو و ژوائو فلیکس، بازیکنان 
پرورش یافته در آکادمی بنفیکا در 
هر نیمه گل زدند تا بارسلونا گل 
خورده مقابل پورتو را جبران کرده و 
برای نخستین بار در سه فصل اخیر 
به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
صعود کند. دارنده پنج عنوان قهرمانی 
اروپا دو فصل پیاپی از مرحله گروهی 
بالا نیامد اما حالا در فاصله یک بازی 
مانده تا پایان دور گروهی، از صعود 
به عنوان یکی از دو تیم بالای جدول 
گروه H مطمئن شده. بارسلونا با 12 
امتیاز تیم اول گروه است؛ بالاتر از 
پورتو و شاختار دونتسک که 9 امتیازی 
هستند و دیدار فوق‌العاده حساسی را 

22 آذر در پرتغال برای تعیین تیم دوم 
صعودکننده از گروه و تیمی که به لیگ 
اروپا می‌رود، برگزار می‌کند. بارسلونا از 
بازی آخر خود در بلژیک مقابل آنتورپ 
که هر پنج مسابقه قبلی خود را باخته، 
تنها یک امتیاز می‌خواهد تا از صعود 
به عنوان صدرنشین اطمینان یابد. 
البته در صورتی که شکست بخورد 
و شاختار نتواند بر پورتو پیروز شود، 
باز هم بارسلونا صدرنشین می‌شود.

 
پدیده دروازه

پورتو تیم بهتری در نیمه اول بود و 
میزبان به لطف واکنش‌های عالی 
ینیاکی پنیا که جانشین مارک  ا
آندره‌تر‌اشتگن مصدوم شده بود، در 
بازی ماند. ژاوی درباره این دروازه‌بان 
24 ساله گفت: »اینیاکی فوق‌العاده 
بود نه تنها در واکنش‌ها بلکه در 

ساختن بازی و راه‌اندازی تیم. او 
شخصیت خودش را در این بازی نشان 
داد.« او البته به ضعف دفاعی تیمش 
اعتراف کرد: »ما به زحمت افتادیم، 
باید از نظر دفاعی پیشرفت کنیم و در 
خیلی چیزهای دیگر.« گل دقیقه 30 
پپه، مهاجم برزیلی پورتو را دو دقیقه 
بعد کانسلو جبران کرد تا بارسلونا 
بازنده به رختکن نرود. کانسلو که 
روی گل پیروزی تیمش در دقیقه 57 
نیز نقش داشت، بعد از بازی گفت: 
»این یک فینال بود و ما برنده شدیم 
که مهمترین مسأله است. وقتی تیم 
نتیجه نمی‌گیرد، روحیه و اعتماد به 
نفسش افت می‌کند. ما تیم پخته 
و جاافتاده‌ای داریم که با بازیکنان 
جوان خوب رابطه برقرار می‌کند. ما 
بارسا را به یک‌هشتم نهایی رساندیم 

که شایستگی‌اش را داشت.«

 دیگر پورتو نه!
ژاوی در پاسخ به این سؤال که دوست 
ندارد در مرحله حذفی با کدام تیم 
روبه‌رو شود، پاسخ عجیبی داد: 
»دوست ندارم دیگر با پورتو بازی کنیم، 
آنها خیلی سرسخت هستند.« بارسلونا 
در مرحله گروهی دو بار پورتو را شکست 
داد. ژاوی ادامه داد: »بعد از دو سال 
سقوط به لیگ اروپا یک گام رو به جلوی 
بزرگ برداشتیم، همه بازیکنان به این 
پیروزی نیاز داشتند تا روحیه بگیرند. 
بازی در همه گروه‌ها سخت است و 
هیچ تیمی آسان صعود نمی‌کند.« در 
آستانه این بازی فشار زیادی روی ژاوی 
بود که تیمش در پنج بازی آخرش 
در رقابت‌های مختلف دو برد بیشتر 
نداشت و آن دو پیروزی مقابل رئال 
سوسیداد و آلاوس هم همراه با انتقاد 
بود. وقتی از مربی بارسلونا پرسیدند با 

این پیروزی از انتقادات آزاد می‌شود، 
گفت: »من زندانی نیستم که بخواهم 
آزاد شوم، من می‌گویم خوشحال و 

راضی هستم.«
 

اتلتیکو و خیرونا
بارسلونا حالا روی لالیگا تمرکز می‌کند 
که در دو هفته پیش رو باید با دو 
تیم بالای سرشان، اتلتیکومادرید و 
خیرونا روبه‌رو شوند. بارسا یکشنبه 
در ورزشگاه المپیک میزبان اتلتیکو 
است اما ژاوی بعد از بازی می‌خواست 
این موفقیت را جشن بگیرد: »شما 
هرگز نمی‌توانید همه مشکلات را در 
بارسلونا حل کنید، این روز تبریک به 
تیم به خاطر صعود است. ما به جمع 
16 تیم پایانی رسیدیم در حالی که از 
خیلی جهات تیم خوبی هستیم. البته 
جای پیشرفت داریم، باید فروتنی‌مان 

را حفظ کنیم. امیدوارم این پیروزی 
برای تیم نقطه عطف باشد. ما در 
نیمه دوم همان‌طور بازی کردیم که 
می‌خواستیم و باید این رویه را ادامه 

دهیم.«
 

دیونگ مؤثر
فرانکی دیونگ بعد از دو ماه دوری این 
هفته به ترکیب بارسلونا برگشته و در 
کنار دو ژوائوی پرتغالی که گل زدند و 
نقش پررنگی در پیروزی تیم داشتند، 
بازیکن تأثیرگذار آبی اناری پوشان در 
این دیدار بود. بازیکن سابق آژاکس 
86 درصد از 59 پاس خود در این بازی 
را به مقصد رساند و توانست در کنترل 
بازی بارسلونا در وسط زمین تأثیرگذار 
باشد. او همچنین در کار دفاعی هم 
موفق بود و در 10 دوئل با بازیکنان تیم 

پرتغالی برنده بود.

 zسوژه

فرخ حسابی
روزنامه نگار

محسن ذاکری
روزنامه نگار


